

FONDAZIONE LAMA GANGCHEN - HELP IN ACTION ONLUS

sede legale: 20124 Milano - Via Marco Polo n. 13
 Fondazione iscritta al Registro delle persone giuridiche di Milano al n.1663
 Codice Fiscale: 97197120153

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2022

(Importi espressi in unità di euro)

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/21	31/12/22
A) Quote associative o apporti ancora dovuti:		
1) quote associative	0	0
2) apporti ancora dovuti	0	0
Totale quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni:		
I Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento	2.389	1.195
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti brevetto ind. e utilizzazione opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	2.389	1.195
II Immobilizzazioni materiali:		
	di cui concesse in locazione finanziaria	
	31/12/2021	31/12/2022
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	0	0
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale imm.mater.	0	0
	172.064	172.064
III Immobilizzazioni finanziarie:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
2) Crediti:		
	Esigibili entro l'esercizio successivo	
	31/12/21	31/12/22
a) verso imprese controllate:	0	0
b) verso imprese collegate:	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore:	0	0
d) verso altri:	0	0
totale	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni	174.453	173.259

FONDAZIONE LAMA GANGCHEN - HELP IN ACTION ONLUS

sede legale: 20124 Milano - Via Marco Polo n. 13
Fondazione iscritta al Registro delle persone giuridiche di Milano al n.1663
Codice Fiscale: 97197120153

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

		31/12/21	31/12/22
C) Attivo circolante			
I Rimanenze:			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		0	0
2) prodotti in corso di lavoraz. e semilavorati		0	0
3) lavori in corso su ordinazione		0	0
4) prodotti finiti e merci		0	0
5) acconti		0	0
Totale rimanenze		0	0
II Crediti:			
	Esigibili oltre l'esercizio successivo		
	31/12/21	31/12/22	
1) verso utenti e clienti:	0	0	0
2) verso associati e fondatori:	0	0	0
3) verso enti pubblici:	0	0	0
4) verso soggetti privati per contributi:	0	0	111.082
5) verso enti della stessa rete associativa:	0	0	14.243
6) verso altri enti del Terzo Settore:	0	0	0
7) verso imprese controllate:	0	0	0
8) verso imprese collegate:	0	0	0
9) crediti tributari:	0	0	35
10) da 5 per mille:	0	0	30
11) imposte anticipate:	0	0	0
12) verso altri:	44	44	45
Totale crediti	44	44	111.162
Totale crediti	44	44	48.205
III Attività finanziarie, che non costituiscono immobilizzazioni:			
1) partecipazioni in imprese controllate		0	0
2) partecipazioni in imprese collegate		0	0
3) altri titoli		407	411
Totale attività finanziarie		407	411
IV Disponibilita' liquide:			
1) depositi bancari e postali		210.974	134.129
2) assegni		0	0
3) danaro e valori in cassa		3.158	2.967
Totale disponibilità liquide		214.132	137.096
Totale attivo circolante		325.701	185.712
D) Ratei e risconti attivi			
a) ratei e risconti attivi		2.216	2.182
Totale ratei e risconti attivi		2.216	2.182
TOTALE ATTIVO		502.370	361.153

FONDAZIONE LAMA GANGCHEN - HELP IN ACTION ONLUS

sede legale: 20124 Milano - Via Marco Polo n. 13
Fondazione iscritta al Registro delle persone giuridiche di Milano al n.1663
Codice Fiscale: 97197120153

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

		31/12/21	31/12/22
A) Patrimonio netto:			
I	Fondo di dotazione dell'ente	166.122	166.122
II	Patrimonio vincolato		
1)	Riserve statutarie:	0	0
2)	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali:	0	0
3)	Riserva vincolate destinate da terzi:	0	0
III	Patrimonio libero		
1)	<i>Riserva di utili e avanzi di gestione</i>	94.688	122.079
2)	<i>Altre riserve</i>	0	1
IV	Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	27.391	-3.921
Totale patrimonio netto		288.201	284.281
B) Fondi per rischi e oneri:			
1)	per trattamento quiescenza e obblighi simili	0	0
2)	per imposte, anche differite	0	0
3)	altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri		0	0
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		0	0
D) Debiti:			
		Esigibili oltre l'esercizio successivo	
		31/12/21	31/12/22
1)	debiti verso banche:	20.225	14.193
2)	debiti verso altri finanziatori:	0	0
3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti:	0	0
4)	debiti verso enti della stessa rete associativa:	0	0
5)	debiti per erogazioni liberali condizionate:	0	0
6)	acconti:	0	0
7)	debiti verso fornitori:	0	0
8)	debiti verso imprese controllate e collegate:	0	0
9)	debiti tributari:	0	0
10)	debiti v/ istituti previd. e sicurezza sociale:	0	0
11)	debiti v/ dipendenti e collaboratori:	0	0
12)	altri debiti:	0	0
		26.095	20.225
Totale debiti		20.225	14.193
		108.531	28.373
E) Ratei e risconti passivi			
a)	ratei e risconti passivi	105.638	48.499
Totale ratei e risconti passivi		105.638	48.499
TOTALE PASSIVO		502.370	361.153

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2022

Rendiconto Gestionale

ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2021
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	288	91	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Servizi	28.790	28.700	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	2.997	2.036	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	0	0	4) Erogazioni liberali	126.709	96.587
5) Ammortamenti	1.195	1.195	5) Proventi del 5 per mille	30.600	47.879
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	143.464	98.510
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	345.678	239.745	8) Contributi da enti pubblici	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	8	170
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
Totale	378.948	271.767	Totale	300.781	243.146
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+ / -)	-78.167	-28.621
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE			B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	Totale	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	Avanzo/disavanzo attività diverse (+ / -)	0	0
Totale	0	0			
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolta fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolta fondi occasionali	79.686	62.098
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	79.686	62.098
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+ / -)	79.686	62.098
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	471	582	1) da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	9	0	2) da altri investimenti finanziari	26	7
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) da patrimonio edilizio	0	0
4) da altri beni patrimoniali	0	0	4) da altri beni patrimoniali	0	0
5) accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0	Totale	26	7
Totale	480	582	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ / -)	-454	-575
E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE			E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	4.651	5.281	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi	0	0			
Totale	4.651	5.281	Totale	0	0
Totale oneri e costi	384.079	277.630	Totale proventi e ricavi	380.493	305.251
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ / -)	-3.586	27.621
			Imposte	335	230
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ / -)	-3.921	27.391

Costi e proventi figurativi

COSTI FIGURATIVI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI FIGURATIVI	31/12/2022	31/12/2021
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0